2018 土浦オープン珠算指導者講習会のご案内
 日本珠算連盟土浦支部

拝啓 梅雨の候、諸先生方にはますますご壮健のこととお慶び申し上げます。

さて、下記日程で「土浦オープン珠算指導者講習会」を開催いたします。今回は、神戸、川崎、さいたまからとても個性的で元気いっ
ぱいな３名の指導者にお越しいただき、それぞれの元気の源と、三者三様の夢、これからのそろばんについて大いに語っていただくこと
になりました。エネルギーあふれる講師陣にどうぞご期待ください。

敬具

記

開 催 日 平成３０年９月３０日（日）

会 場 茨城県土浦市 土浦商工会議所 ３階ホール

 JR土浦駅西口より 徒歩１２分

９：１５～１０：００ 土浦駅～会場を当支部会員が送迎の予定

土浦浦商工会議所には駐車場がありません。お車でお越しの方は近隣の有料駐車場をご利用ください。

（周辺地図を別紙にて添付）

受付開始 ９時３０分

開 会 式 １０時００分

第一講座  １０時２０分～１２時００分  講師  福岡 和恵 先生

昼 食 等 １２時００分～１３時００分

第二講座 １３時００分～１４時４０分  講師 川上 将広 先生

第三講座     １５時００分～１６時４０分  講師 弥谷 明美 先生

閉 会 式     １６時４０分

終 了     １７時００分

懇 親 会     １８時００分～１９時３０分

参加費用 講習会 ６，０００円（昼食代込）

 懇親会 ５，０００円

募集定員 １００名

しめきり 平成３０年９月１５日（土）（期日前でも定員になりしだい締め切ります。）

 申込書類をFAXまたは郵送で以下の住所にお送りいただくと同時に参加費用を下記口座にお振込みください。

 参加費用振り込みの確認をもって手続き完了とさせていただきます。

宿  泊 当支部では宿泊予約をお預かりしていません。各自でご予約ください。講習会場からはホテルベルズインが至近で便
利です。土浦駅前にはその他、東横イン土浦、ライフイン土浦、グリーンコア土浦、アルファーザ土浦、等のビジネ
スホテルがあります。インターネット予約がお得なので、そちらをおすすめします。

以上

◎参加申込書送付先  今回より、申し込み受付はファックスかE-メールのみとなります。

      ☎/FAX 0296-57-4600    ファックス申し込み  担当：秋田敦子

s385@beige.ocn.ne.jp  E-メール申し込み   担当：藤田佐和子

◎参加料 振込先    ゆうちょ銀行 記号１０６４０ 番号３７７０８１２１ 日本珠算連盟土浦支部

弥谷明美 先生
プロフィール

茨城県出身

子ども２人（２０歳娘・１７歳息子）

５歳でそろばんを始める

（東京板橋区 森田珠算塾）

２００６年５月、そろばん教室ＵＳ

Ａ常盤教室を開校

２０１３年４月、そろばん教室ＵＳ

Ａ武蔵浦和教室を開校

現在までに珠算十段３名、暗算十段

１１名を輩出している

日本一のタイトルを何度も取る弥

谷拓哉さんの母でもある

川上将広 先生
プロフィール

青森県十和田市出身

Ｓ５８．１２.８生まれ

十和田の名門、かわかみ総合学習ス

クールを主宰する母のもと、物心つ

く前からそろばんを始める。 全珠

連珠算六段、暗算八段、日商珠算１

級満点合格。

上京後、２２歳まで蒲田で理容師と

して修業するも、そろばん塾を継ぎ

たいという強い思いから教室を開

校。現在３教室を経営。

「日本一の生徒を育てる」という目

標に向かって日々指導にがんばっ

ている。

福岡和恵 先生
プロフィール

兵庫県神戸市出身

音響メーカー営業、イタリアブラン

ド店でのＦＡ（ファッションアドバ

イザー）を勤めた後３９歳で結婚。

両親、夫、娘が同居する自宅の６畳

間でそろばん教室を開校！現在は自

宅を含め２教室を主宰する。

昨年度より、介護施設でのﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ

のそろばん教室にも定期的に出向、

今年度からは尼崎市計算特区の非常

勤そろばん講師としても活動開始

し、３、４年生を担当。「我以外皆我

師」をモットーに日々自分の可能性

に挑戦中。

mailto:s385@beige.ocn.ne.jp